
1 
 

 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 19. ledna 2023 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Václav Adámek, Marek Ševčík, Jiří Beran, 

Alena Danielová, Josef Šnábl, Petr Šnábl, Lukáš Moravec, Jakub Buchta 
        Počet: 11 
 
Omluveni:   

Počet: 0 
 
Hosté:   xxx 
 
             
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty Višňové 212 již 4. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce 
v termínu od 11. 1. 2023 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 11. 1. 2023. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 4. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 4. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtová opatření  
b) Plnění rozpočtu 2022 
c) Nařízení vlády č. 415/2022   
d) Individuální dotace z rozpočtu městyse Višňové 

. vyhodnocení individuální dotace TJ - dodatek 

. žádosti na rok 2023 

. smlouva VSK 2023 
e) Údržba obce – pracovní pozice  
f) Odměny uvolněným zastupitelům 
g) Vyúčtování neinvestičního příspěvku z Fondu obnovy vodovodu a kanalizace  
h) Dodatek Zásad tvorby a použití účelových prostředků Fondu obnovy vodovodu a 

kanalizace 
i) Roční převod do Fondu obnovy městyse Višňového z VKČOV 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Odpisy 2022, odpisový plán 2023 
b) Roční vyúčtování transferů, dotací a darů za rok 2022 
c) Oznámení o zrušení registrace 
d) Oznámení o odpadech 2022 
e) Kontrolní systém za rok 2022 
f) Žádost o příspěvek na základní lyžařský výcvik, dětský maškarní ples  

2 
 

7. Zásahová jednotka SDH Višňové  
a) Navýšení počtu členů Zásahové jednotky SDH Višňové 
b) Žádost o vybavení člení ZJ SDH Višňové 

8. Smlouvy 
a) Zásady přidělování nájemních bytů  
b) Žádost o uzavření veřejnosprávní smlouvy s Městem Znojmem 
c) Nájmy nebytových prostor 

9. Nemovitosti 
a) Prodej pozemku  
b) Nákup pozemků  
c) Výpůjčky pozemků  

10. Stavební akce 
a) Dešťová kanalizace Nová ulice  
b) Budova 127  
c) Místní komunikace (cesta ke kostelu, účelová cesta za Dílcem)  
d) Odvlhčení budovy MŠ 
e) Žádost o rozhodnutí vodárenské akciové společnosti 

11. Žádosti, nabídky, informace 
a) Žádosti o dotace  
b) Adventní a vánoční kulturní program – vyhodnocení  
c) Zpráva PČR za rok 2022 

 
Z programu zastupitelstva vyřazeno: 
 
 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
4. Ekonomika 
 j) Zhodnocení finančních prostředků městyse Višňového 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
 g) Přehled majetku rok 2022 
 h) Žádost o rozpočtovou změnu  
8. Smlouvy 
 d) dodatky smluv s AVE Třebíč  
 e) Smlouva s SÚS  

f) Žádost o projednání petice 
10. Stavební akce 
 f) DPS  
11. Žádosti, nabídky, informace 
 d) Volby prezidenta 
 e) Dopis ministra Ivana Bartoše 
 
            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 4. zasedání: Jakub Buchta, Václav Adámek. 
 

            Pro 9, zdrželo se 2, proti 0 
 



3 
 

Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Jiří Beran, Marek Ševčík, Alena Danielová, Josef 
Šnábl, Petr Šnábl, Lukáš Moravec 
Zdržel se: Jakub Buchta, Václav Adámek    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření číslo 14 za listopad 2022. Provedl a schválil starosta. 
 
Příloha č. 1. 
 

b) Plnění rozpočtu 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Plnění rozpočtu městyse Višňového za rok 2022. 
 
Příloha č. 2. 
 

c) Nařízení vlády č. 415/2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Nařízení vlády ze dne 30. listopadu 2022 č. 415, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Příloha č. 3. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového stanovuje: 

- Odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Předseda výboru   Kč 3972,- 
Člen výboru    Kč 3311,-  
Člen zastupitelstva  Kč 1986,- 
Při souběhu výkonu dvou či více funkcí (z uvedeného výčtu: předseda výboru, člen výboru, člen 
zastupitelstva) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse poskytne jako součet 
nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o 
obcích (předseda výboru, člen výboru) 
Zastupitelstvo městyse Višňové stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 1. 2. 2023. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 

d) Individuální dotace z rozpočtu městyse Višňové  
. Vyhodnocení žádost TJ Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

4 
 

- Zprávu ze zasedání finančního výboru dne 29. 12. 2022 ve věci veřejnosprávní kontroly – 
navýšení finanční výpomoci pro TJ Višňové z. s. z důvodu navýšení nákladů na provoz TJ. 
 
Příloha č. 4. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě předloženého vyúčtování čerpání dotací takto: 
Číslo smlouvy v roce 2022    závěr vyúčtování 
VPS č. 9  Tělovýchovná jednota Višňové   účel dotace splněn 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
. žádosti na rok 2023  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě předložených žádostí poskytnutí individuálních dotací na rok 2023 v souladu s 
podmínkami následného uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 
Višňového pro rok 2023, který je přílohou takto:   
        Přidělená dotace    
VPS č. 1 Tělovýchovná jednota Višňové         210 000 Kč     
VPS č. 2 Tělovýchovná jednota Višňové         60 000 Kč    
VPS č. 3 Myslivecký spolek Stará hora Višňové              5 000 Kč    
VPS č. 4 Sbor dobrovolných hasičů Višňové         75 000 Kč    
VPS č. 5 ZO Českého zahrádkářského svazu           40 000 Kč    
VPS č. 6 Divadelní spolek Návrat                15 000 Kč  
VPS č. 7 G2 Gym           15 000 Kč   
 
Příloha č. 5  
                                                                                                                      Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
. Veřejnoprávní smlouva  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vzorovou veřejnoprávní smlouvu pro poskytování individuálních dotací pro rok 2023. 
 
Příloha č. 6 .  

 
                Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

e) Údržba obce – pracovní pozice  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uzavření pracovní smlouvy s xxxx, nar. xxx, na pracovní pozici „Dělník čištění města“, a to od 
1. 4. 2023 na 1 kalendářní rok. 

 
                 Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 



5 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uzavření pracovní smlouvy s xxxx, nar., xxxs, na pracovní pozici „Údržbář obecního majetku a 
zeleně“, a to od 1. 4. 2023 na 1 kalendářní rok. 

 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci o stavu zaměstnanců údržby obce a správy obce. 
 

f) Odměny uvolněným zastupitelům  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Jakub Buchta navrhl odměnu starostovi Vladimíru Korkovi ve výši 30.000,- Kč. 
 

                                                                                        Pro 1, zdrželo se 10, proti 0  
Pro: Jakub Buchta 
Zdržel se: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Marek Ševčík, Václav Adámek, Jiří Beran, Alena 
Danielová, Josef Šnábl, Petr Šnábl, Lukáš Moravec, 
Usnesení nebylo přijato. 
 
- Václav Adámek (předseda finančního výboru) navrhl mimořádnou odměnu starostovi 
městyse Višňové Vladimíru Korkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny starosty (dle nařízení vlády 
č. 415/2000). Odměnu navrhuje za činnosti nad rámec jeho povinností starosty. Zdůvodnění:  

. Tvoří 6 x ročně zpravodaj městyse. 

. Zastupuje městys v Energoregionu 2020, svazku obcí Moravia, Znojemském Podhorácku, 
svazku obcí Daníž a MAS Znojemské vinařství a dalších.  
. vypracovává žádosti o dotace v dotačních titulech a na ostatních rozhodujícím podílem 
přispívá k přípravě a realizaci projektů. 

- Bude vyplaceno v únoru 2023. 
 

             Pro 7, zdrželo se 4, proti 0   
 
Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Marek Ševčík, Jiří Beran, Václav Adámek, Alena 
Danielová 
Zdržel se: Josef Šnábl, Petr Šnábl, Jakub Buchta, Lukáš Moravec 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

g) Vyúčtování neinvestičního příspěvku z Fondu obnovy vodovodu a kanalizace  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Prohlášení ke změně účtování pořízení aeračního systému na ČOV Višňové.  
Předložené doklady nejsou úplné dle platné legislativy – požádáno o doplnění (Zákon č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník; Zákon č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví – v případě, že subjekt vede účetnictví, 
a Zákon č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty – u plátců DPH.) 
- Po doplnění potřebnými náležitostmi bude zastupitelstvu předloženo ke schválení.  
 
Příloha č. 7. 

 
 

6 
 

h) Dodatek č. 1 - Zásady tvorby a použití účelových prostředků Fondu obnovy vodovodu a 
kanalizace 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek. Č. 1 – Zásady tvorby a použití účelových prostředků Fondu obnovy vodovodu a 
kanalizace s platností od 1. 2. 2023. 

 
Příloha č. 8.  

 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

i) Roční převod do Fondu obnovy městyse Višňového z VKČOV  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- povinnost pro Vodovod, kanalizaci a čistírnu odpadních vod v městysi Višňové, příspěvkové 
organizaci převést za rok 2023 a roky následující z investičního fondu jmenované organizace na účet 
fondu obnovy městyse Višňové příspěvek. 
Bude řešeno po zpracování podkladů vedoucím příspěvkové organizace na příštím zastupitelstvu. 

 
 

j) Zhodnocení finančních prostředků městyse Višňového  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Na základě nabídky České spořitelny zřízení dalšího vkladového účtu pro zhodnocení volných 
finančních prostředků městyse Višňového.  
- Současně schvaluje pověření pro starostu městyse možností převodu finančních prostředků 
mezi účty bankovního ústavu městyse Višňového za účelem jejich zhodnocení.  
- Současně schvaluje pověření pro starostu městyse za účelem prodloužení doby vkladových 
účtů. 
 
Příloha č. 9. 
             Pro 10, zdrželo se 1, proti 0  
Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Václav Adámek, Marek Ševčík, Jiří Beran, Josef Šnábl, Petr Šnábl, 
Lukáš Moravec, Alena Danielová, Jakub Buchta 
Zdržel se: Josef David 
  
Usnesení bylo přijato.  
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
- bude předmětem příštích zasedání.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Odpisy, Odpisový plán 2023 
Odpisy 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přehled odpisů za rok 2022 PO - Odpisy za rok 2022. 
 
Odpisový plán 2023 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



7 
 

-  Odpisový plán na rok 2023. Odpisy PO ZŠ a MŠ Višňové budou rozděleny dle využití majetku 
na hlavní a doplňkovou činnost.  

 
Příloha č. 10. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Roční vyúčtování transferů, dotací a darů na rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Roční vyúčtování transferů, dotací a darů za rok 2022 PO ZŠ a MŠ Višňové.  
 
Příloha č. 11.  
 

c) Oznámení o zrušení registrace  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Oznámení o zrušení registrace, neboť Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, IČO 71001476, od 1. 1. 2023 není plátcem DPH.  
 
Příloha č. 12.  
 

d) Oznámení o odpadech  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Předání údajů o odpadech pro výkaznictví obce o odpadech za rok 2022.  
 
Příloha č. 13.  
 

e) Kontrolní systém za rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Zprávu PO ve věci výsledků kontrolního systému za rok 2022. 
 
Příloha č. 14.  
 

f) Žádost o příspěvek na základní lyžařský výcvik, dětský maškarní ples 
Základní lyžařský výcvik 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Finanční příspěvek na lyžařský výcvikový kurz višňovských žáků ZŠ Višňové v celkové výši 
2000,- Kč. Příspěvek bude vyplacen v lednu 2023. Pověřenou osobou na převzetí je ředitel PO Jiří 
Beran, který předloží do 31. března 2023 využití příspěvku.  

 
Příloha č. 15. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Dětský maškarní ples  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

8 
 

- Spolupořadatelskou podporu, finanční a věcný dar na zajištění školního společenského plesu 
a dětského maškarního plesu ve dnech 3. a 5. února 2023. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Poskytnutí věcného daru pro Obec Trstěnice pořadatele společenského plesu dne 28. 1. 2023 
a TJ Višňové pořadatele sportovního plesu dne 17. 2. 2023.  
 
Příloha č. 16.  
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 

 
g) Přehled majetku rok 2022 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přehled majetku 2022 včetně příloh.  
 
Příloha č. 17  
 

h) Žádost o změnu rozpočtu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Změnu rozpočtu – RZ č. 1 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Višňové ze dne 18. 1. 2023. 
 
Příloha č. 18.  

 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
7. 
Zásahová jednotka SDH Višňové  

a) Navýšení počtu členů Zásahové jednotky SDH Višňové  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Navýšení počtu členů Zásahové jednotky SDH Višňové, a to na 18 členů. (Zřizovací listinou ZJ 
SDH Višňové je stanoveno 16 členů).  
 
Příloha č. 19. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Žádost o vybavení členů ZS SDH Višňové  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Podání žádosti o dotaci v dotačních titulech za účelem dovybavení zásahovou výstrojí nových 
členů Zásahové jednotky SDH Višňové dle požadavku předloženého velitelem zásahové jednotky. 
 
Příloha č. 20. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 



9 
 

8.  
Smlouvy  

a) Zásady přidělování bytů  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Zásady přidělování bytů v městysi Višňovém s přílohou, která stanovuje cenu nově 
uzavřených smluv počínaje od 1. 2. 2023 ve výši Kč 75,--/m2 obytné plochy/měsíc. 
 
Příloha č. 21. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     podání žádosti o uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Znojmem výkonu přenesené 
působnosti na úseku správních činností spočívajících v rozhodování ve správním řízení o zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Nájmy nebytových prostor  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přehled nájmů nebytových prostor v majetku městyse.  
 
Příloha č. 22.  
 

d) Dodatky smluv s AVE Třebíč 
Dodatek č. 8  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     Dodatek č. 8 ke smlouvě o ambulantním svozu nebezpečných odpadů s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., IČO 49356089.  
 
Příloha č. 23.   
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Dodatek č. 10  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     Dodatek č. 10 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 00115/V s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., IČO 49356089.  
 
Příloha č. 24.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Dodatek č. 15  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

10 
 

-     Dodatek č. 15 ke smlouvě o nakládání s živnostenskými odpady charakteru komunálních č. 
2215 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO 49356089.  
 
Příloha č. 25.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Dodatek č. 18  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     Dodatek č. 18 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
IČO 49356089.  
 
Příloha č. 26.   
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Dodatek č. 32  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     Dodatek č. 32 ke smlouvě o sběru, odvozu a zneškodnění směsného odpadu s AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČO 49356089.  
 
Příloha č. 27.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 

e) Smlouva s SÚS  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     Smlouvu č. S/SÚSJMK/2022/1285 uzavřenou pro stavbu „II/400 Višňové průtah“ se Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO 70932581. 
 
Příloha č. 28  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

f) Žádost o projednání petice 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-   petiční žádost o projednání vyhlášky o omezení zábavní pyrotechniky na území městyse 
Višňového.  
 
Příloha č. 29. 
 
Zastupitelstvo se shodlo na následujícím postupu: 
Působit na občany preventivně formou veškerých pro ně mediačně dostupných prostředků v oblasti 
užívání zábavní pyrotechniky. 
Zkušenosti z jiných měst a obcí (např. Praha a ostatní) ukazují, že omezení ve formě obecně závazné 
vyhlášky nepřináší potřebný efekt. 
 
 
 



11 
 

9. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
Část pozemku p. č. 2514/4 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     záměr prodeje části pozemku p. č. 2514/4 o výměře cca 112 m2 dle zákresu.  
 
Příloha č. 30. 
             Pro 0, zdrželo se 0, proti 11   
Usnesení nebylo přijato. 
 
Důvod: Pozemek je součástí projektu Modernizace IROP – ZŠ a MŠ Višňové, pro který je stanovena 
udržitelnost 10 roků. 
 
Část pozemku p. č. 3898/6 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     záměr prodeje části pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 40 m2 dle zákresu.  
 
Příloha č. 31. 
             Pro 0, zdrželo se 0, proti 11   
Usnesení nebylo přijato. 
 
Pozemek parc. č. 3898/33 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     záměr prodeje pozemku p. č. 3898/33 o výměře 56 m2.  
 
Příloha č. 32. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Nákup pozemků 
Části pozemku 1420/30 a 1420/17 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  nákup pozemků p. č. 1420/30 o výměře 1471 m2, podílu 1/45 za cenu 200 Kč/m2 a p. č. 
1420/17 o výměře 5067 m2, podílu 1/3 za cenu 200 Kč/m2 od VIAGEM a.s. Sokolovská 131/86, Praha 
8 – Karlín, 186 00 za celkovou nákupní cenu za podíly na obou pozemcích 344.340,- Kč.  
Dohodnutá kupní cena je v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklou. 
Ke kupní ceně budou zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku. Tyto hradí kupující. Poplatek 
vkladu do KN hradí kupující.  
 
Příloha č. 33 
 
                Pro 10, zdrželo se 1, proti 0 
Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Jiří Beran, Marek Ševčík, Václav Adámek, Josef Šnábl, 
Petr Šnábl, Lukáš Moravec, Jakub Buchta, 
Zdržela se: Alena Danielová 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

12 
 

c) Výpůjčky pozemků 
Část pozemků p. č. 3898/6,  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-     záměr výpůjčky části pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 37 m2 dle zákresu.  
-     záměr výpůjčky části pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 60 m2 dle zákresu.  
-     záměr výpůjčky části pozemku p. č. 3898/19 o výměře cca 29 m2 dle zákresu.  
-     záměr výpůjčky části pozemku p. č. 3413/1 o výměře cca 37 m2 dle zákresu.  
-     záměr výpůjčky části pozemku p. č. 3912 o výměře cca 75 m2 dle zákresu.  
 
Příloha č. 34. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
9. 
Stavební akce  

a) Dešťová kanalizace Nová ulice  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Výškopis, polohopis vypracovaný Ing. Pavlem Pexou, 
- Schůzka s projektantem Ing. Petrem Pokorným ve věci návrhu řešení se odložila. Nový termín 
navrhne projektant.  
 

b) Budova 127 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přípravu pro podání žádosti o dotaci na opravu fasády a střechy v programu MMR agenturou 
Optimal Consulting Ing. Šturalou. Podklady připravuje Ing. Václav Peloušek – projektant akce. 

 
c) Místní komunikace – opravy, parkování 

Místní komunikace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Přípravu pro podání žádosti o dotaci na „Rekonstrukce cesty ke kostelu“. Výškopis, polohopis 
vypracoval Ing. Pavel Pexa, projektovou část zajišťuje Ing. Vojtěch Kocáb, žádost o dotaci připravuje 
Lukáš Kabelka – Grantech Moravské Budějovice.   
 
Místní komunikace – cesta za stodolami - Dílec 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového Kontrolní výbor při 
Zastupitelstvu městyse Višňového realizací úpravy účelové místní komunikace „Cesta za stodolami – 
Dílec“ dle předložené nabídky Františka Odleváka, IČO 74459040, ze dne 12. ledna 2023.  
 
Příloha č.  35. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Parkování 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Parkování po obci na veřejné zeleni a na místech neslučitelných s parkováním.  
 
 



13 
 

 
d) Odvlhčení budovy MŠ 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Ukončení prací spojených s odvlhčením budovy 127 a 200, oprav zpevněných ploch v ceně 
410 765,53 Kč včetně DPH. 
 
Příloha č. 36.  
 

e) Žádost o rozhodnutí vodárenské akciové společnosti 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Starosta informoval, že doposud neproběhlo avizované jednání na Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. divize Znojmo o přípravě uvedené akce „Zásobování pitnou vodou obcí Severozápad 
Znojemska“, které se mělo uskutečnit na počátku ledna 2023.  
- Přijetí rozhodnutí je odloženo.  
 

f) DPS 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Prováděné práce s realizací stavební akce „Vybudování bytu v DPS“ na základě smlouvy o dílo 
ze dne 5.9.2022 za datační podpory JMK. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového provedením nezbytně 
nutných oprav budovy DPS spojených s odvlhčením budovy. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisy smluv. 
 
Příloha č.  37. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Žádosti o dotace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Starosta podal informaci o připravovaných projektech pro předpokládané dotační výzvy, 
které vyhlašují MMR, MF, Nadace ČEZ a JMK. 

 
Příloha č. 38. 
 

b) Adventní a vánoční kulturní akce 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Starosta vyhodnotil program Adventních a vánočních akcí roku 2022, včetně cestovatelské 
přednášky. 

- Poděkoval zastupitelům, kteří se organizačně na programu podíleli. 
 

c) Zpráva PČR za rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

14 
 

- Zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku za rok 2022.  
 
Příloha č. 39.  
 
 

d) Volby prezidenta  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci starosty o proběhlém I. kole prezidenských voleb ve Višňovém.  II. kole proběhne 
ve volebním okrsku Višňové řádně v termínu 27. a 28. 1. 2023. 
 

e) Dopis ministra Ivana Bartoše 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Dopis místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní rozvoj Ivana Bartoše z 2. 1. 
2023.  
 
Příloha č. 40. 

 
 
Ve 20.41 hod. starosta 4. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 19. ledna 2023  
Zapsal:  Pavel Havelka               
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Jakub Buchta – v. r. 
 
Václav Adámek  – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 27. 1. 2023 
 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 

 


